ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND        Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện khai quật khảo cổ bổ sung

tại di tích Đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; Luật số 03/2022/QH15 Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối
tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh
nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: Số 58/2016/TT-BTC
ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc sử dụng vốn nhà nước
để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị
thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị,
tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội,
tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 về
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ các quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 3029/QĐ-UBND ngày
08/9/2022, số  633/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 về phê duyệt và phê duyệt điều
chỉnh Kế hoạch khai quật khảo cổ bổ sung tại di tích đền thờ Nguyễn Văn Nghi
xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn; số 976/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 về phê duyệt
dự toán kinh phí khai quật, khảo cổ bổ sung tại di tích Đền thờ Nguyễn Văn Nghi,
xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 3055/BC-STC ngày
31/5/2023 (kèm theo Tờ trình số 1551/TTr-SVHTTDL ngày 05/4/2023 và Công
văn số 2292/SVHTTDL-KHTC ngày 16/5/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch; các văn bản có liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện khai quật khảo cổ

bổ sung tại di tích Đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn
với nội dung như sau:

1983 09           6

2

- Tên gói thầu: Khai quật, khảo cổ bổ sung tại di tích đền thờ Nguyễn Văn
Nghi xã Đông Thanh huyện Đông Sơn;

- Giá gói thầu: 410.445.000 đồng (Giá gói thầu đã bao gồm thuế VAT và
phí có liên quan);

- Nguồn vốn: Nguồn chi sự nghiệp văn hóa thông tin, thể dục thể thao, phát
thanh truyền hình (tăng cường cơ sở vật chất ngành văn hóa (gồm cả kinh phí tu
bổ, chống xuống cấp di tích)) trong dự toán ngân sách nhà nước cấp tỉnh năm 2023;

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu (áp dụng theo quy trình chỉ
định thầu rút gọn);

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III năm 2023;

- Loại hợp đồng: Trọn gói;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1
để triển khai, tổ chức thực hiện trình tự, các bước công việc theo đúng quy định
của pháp luật về lựa chọn nhà thầu và pháp luật có liên quan đến kế hoạch lựa
chọn nhà thầu; quản lý, sử dụng kinh phí đúng nội dung, mục đích, đối tượng,
hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành; chịu trách nhiệm
trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình có liên quan
đến gói thầu được phê duyệt.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh
Hóa và các sở, ngành có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền có
trách nhiệm chủ động giải quyết các công việc có liên quan đến sở, ngành mình;
đồng thời theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, giám sát Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch triển khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo đúng các quy định của pháp
luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh ; Giám đốc các sở : Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh
Hóa ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng